Mikrofilm 10 627

Z

Handschrift der Stiftsbibliothek St. Peter zu Salzburg.

Signatur: neue

b. X. 31 alte T⁴ R 139

Pergament
Papier. Handschrift von 341 Blättern mit 2 Kolumnen zu 39-41 Zeilen

Quaternionen

Format 205 X 285 mm

Jahrhundert XV (1440) Schriftart Gotische Minuskal

Vorbesitzer (Wappen, Exlibris)

Einband Holzdeckel mit Lederüberzug.

Hände unbekannt

Korrekturen

Vorderes Deckblatt ♂

Rückwärtiges Deckblatt ♂

Vorsatzblatt eigentlich fol. primum (non numeratum): Index codicis

Nachsatzblatt ♂ Wz: 11831, 11684.

Anmerkungen (Initialen, Illustrationen, Schreibervermerke etc.) fol. 341 in fine:
et est finius .. per me Georgium Eystel .. ut intus N° 9.

Beschreibung in Katalogen, Literaturangabe ad 2) Reiffenstein-Spechtel:

Die Schreibpraxis der St. Petersbibliothek im 15. Jh. i. Slg. Hs.-Lu: Taus =
Grüches Berichte zur Kulturwissenschaft. 15. 1960

Inhalt.

1.) 1 - 8' ^{Fol.}

Thomas de Haselpach, Tractatus de penis inferni.

Inc: „Ibi erit fletus et stridor dencium, pro quo est nondum.“

Expl: „ista mala dominica gracia adiuuante vincamus. Amen.“

Explicit tractatus de penis infernali bus cum aliquibus dubiis
intricatis Egregii doctoris Magistri thome de haselpach.“

2.) 9 - 17 "Tractatus de arte moriendi" a Dominico Aspranica.

Inc: „Vm de presentis exilii miseria.“

Expl: „antequam mors occupat mori discat etc. — Explicit
tractalus de arte moriendi breuis et valde utilis. Amen.“

3.) 17 - 20 "Tractatus de anticristo", secundum S. Augustinum auctur.

Inc: „De anticristo scire volentibus primo nondum.“

Expl: „a quo omnis gracia evanuit etc. Explicit tractatus
bonus de anticristo. [Thaumaturgus ab Urba,
ab d. S. Augustinus, in Utopia ergo in H̄tbl. N° 297. 6
ist falsus cf. Migne, Patr. 40 p. 1130.]“

4.) 21 - 148 "Compendium theologie veritatis" a Hugone Argenti-
nensi.

Inc: „Veritatis theologie sublimitas cum superni sit...“

Expl: „secundum merita recipiet sine fine. Amen. Et sic est
finis huius operis.“ — finihung in Litteratur videlicet H̄tbl. N° 160.

5.) 149 - 151 "Terminus de novo sacerdote".

Inc: „Vos estis genus electum ... Quoniam sic dicit amplius.“

Expl: „ad cantandum et legendum horas canonicas etc. et sic est finis.“

Inhalt.

- 6.) ^{Fol.} 152 - 154 „Permo bonus contra illos, qui arguant deum in factis suis.“
Inc: „agitaverunt et locuti sunt... hec verba propheta dicit...“
Expl: „Ped ad regnum celeste perducat quod ipse prestare dig-
netur qui ... etc.“
- 7.) 155 - 168 „Passio bona“ sec. P. Johannem
Inc: „Egressus iherus cum discipulis suis... Considerando
diem et horam..“
Expl: „sanguinem suum fudit pro nostra miseria Amen.“
- 169 Lxx.
- 8.) 170 - 207 Pronunciamentum de Sanctis. „De adventu domini“
Inc: „Aduentus christi agitur per 40^{er} septimanas“
Expl: „in vigilia nativitatis domini: dominus erit vobiscum
... explicit pronunciamentum de sanctis per circu-
lum anni“. cf. Flübl. 11. 8.
- 208 Lxx.
- 9.) 209 - 321 „Abbreviata[sermonum] magistri chunradi waltherse“
Inc: „Duentum domini recolentes sedule scientes“
Expl: dominic^{XIV}.: „vuere eternaliter valeamus quod nobis
prestet qui vivit... Amen. Et sic est finis huius operis
anno domini 1440 per me Georgium Eystel tunc tem-
poris rectorem scolarum in lanffen. Et sunt excerpta
magistri chunradi waltherse per dominicas
totius anni.“